
 
Reg. Delib. N. 104  
Prot. N. 
Seduta del  26/11/2009 
 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Originale  

 
 
OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE - 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2009 E VARIAZIONE AL BILANCIO 
PLURIENNALE 2010 

 
 
L'anno duemilanove, addì  ventisei del mese di novembre  alle ore 20.30, nella Sala Consiliare del 
Castello Inferiore, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Presidente del Consiglio geom. Emanuel Cortese  il Consiglio 
Comunale. 
 
N. Cognome e Nome P A

1 SCETTRO rag. Gianni SI  
2 BERTAZZO prof. Alcide SI  
3 BUCCO geom. Simone SI  
4 COSTA arch. Mariateresa SI  
5 MINUZZO ing. Matteo SI  
6 OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe SI  
7 CUMAN prof.ssa Maria Angela SI  
8 CORTESE geom. Emanuel SI  
9 RUBBO geom. Alessandro SI  
10 TASCA Luca SI  
11 BONAN rag. Riccardo SI  
 
 
 
 
 
 

N. Cognome e Nome P A 
12 DALLA VALLE Giovanni SI  
13 MORESCO dott. Ivan SI  
14 VIVIAN Matteo SI  
15 BERTACCO dott. Lorenzo SI  
16 MAROSO Nereo SI  
17 ZAMPESE dr. Pierantonio SI  
18 DINALE arch. Duccio SI  
19 BASSETTO ins. Daniela  SI
20 ZANFORLIN dr. Valerio SI  
21 MARCHIORATO arch. Giuseppe 

Loris 
SI  

 
  TOTALE 20 1 
 
 
 

 
Partecipa Il Segretario Generale  Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.
 



 
OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE - 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2009 E VARIAZIONE AL BILANCIO PLURIENNALE 2010 
 
   

Relaziona l’assessore al Bilancio R. Bonan 
 

    PREMESSO che: 
 

- l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così dispone: 

………………omissis……………. 

2. Il Consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali: 

………………omissis……………. 

b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi 
triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative 
variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali 
per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie; 

………………omissis……………. 

 
- l’art. 175 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: 

1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia 
nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese. 

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare. 

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno. 

………………omissis……………. 

 
La relazione previsionale e programmatica al bilancio annuale di previsione dell’esercizio 
finanziario 2009, il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2009 ed il bilancio 
pluriennale 2009/2011 sono stati approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 
05.02.2009, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RICORDATO che ai sensi dell’art. 175 comma 8 del D.L.vo 267/2000 mediante la variazione di 
assestamento generale, effettuata entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale 
di tutte le voci di entrata e di uscita al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;  
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale in data odierna con la quale è stato modificato il 
programma triennale delle opere pubbliche; 
 
RAVVISATA la necessità di: 

 
a) apportare alcune variazioni al bilancio annuale di previsione dell'esercizio in corso al fine di  

far fronte alle nuove esigenze della gestione corrente e in conto capitale, e di recepire le 
variazioni apportate al programma delle opere pubbliche con deliberazione del Consiglio 
Comunale in data odierna, come specificato e motivato nei prospetti allegati  A, C e D; 

 
b) apportare alcune variazioni al bilancio pluriennale 2010 come specificato e motivato nel 



prospetto allegato B; 
 
c) rideterminare le modalità di finanziamento di alcune opere come meglio specificato nel 

prospetto allegato D; 
 
 DATO ATTO che i suddetti  incrementi e riduzioni elencati emergono da una ricognizione 
puntuale effettuata da ciascun responsabile di settore su ogni voce di spesa ed entrata alla luce – non 
solo delle movimentazioni contabili finora registrate – ma anche di una attenta valutazione delle 
prospettive fino al 31/12; 

 
RITENUTO NECESSARIO, visto l’andamento degli incassi, ridurre lo stanziamento 

dell’entrata da oneri di urbanizzazione di complessivi euro 60.000,00 e di ridistribuire l’utilizzo 
degli oneri di urbanizzazione destinando euro 245.000,00 (pari al 35,51%) al finanziamento della 
spesa corrente ed euro 445.000,00 (pari al 64,49%) al finanziamento di spese di investimento; 
 
 DATO ATTO che la destinazione percentuale dei contributi per permesso a costruire (oneri 
di urbanizzazione) è effettuata nel rispetto dei limiti di cui all’art. 2 comma 8 della legge 244/2007; 
 

DATO ATTO che la variazione in oggetto è stata sottoposta alla competente Commissione 
bilancio nella seduta dell’11/11/2009; 
 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai 
sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
PRECISATO che la variazione in oggetto è predisposta nel rispetto dei vincoli imposti dal 

patto di stabilità interno per l’anno 2009 come risulta dal prospetto allegato E; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dall’organo di revisione economico – finanziaria ai sensi 

dell’art. 239 comma 1 lett. b) del decreto legislativo 267/2000 in data 19/11/2009 prot. n. 18094 
(allegato F ); 

 
RITENUTO di integrare  il programma degli incarichi di collaborazione autonoma 2009, 

approvato con delbera di Consiglio Comunale n. 5 del 05/02/2009, aggiungendo la scheda allegata 
sub G al presente atto quale  parte integrante e sostanziale; 

 
Esce il cons. Zampese e va via (presenti n. 19) 
 

Il Presidente terminata la relazione dichiara aperta la discussione, alla quale partecipano i 
seguenti componenti consiliari, i cui interventi vengono così sommariamente sintetizzati, dando atto 
che gli interventi integrali sono registrati su nastro magnetico, conservato in atti: 

 
Maroso: chiede chiarimenti sull’entità totale delle richieste fatte dai cittadini i danni conseguenti 
ad eventi atmosferici. 
 
Bertazzo: l’importo è di circa 700 mila euro. 
 
Bertacco: chiede chiarimenti  sullo stanziamento previsto per lo studio progettuale per il Castello. 
 
Bucco: rispondo citando un articolo apparso sulla stampa il 18/11, che condivido completamente,  
nel quale c’è un’affermazione del prof. Scuro che recita <<la restituzione della città scaligera 



ovvero la tutela e la valorizzazione dei luoghi… quali fulcro della città…… ecc.ecc.  e quindi l’idea 
è quella di creare un progetto museale nel Castello Inferiore che possa offrire una maggiore 
visibilità di Marostica al turista. Servirà soprattutto per andare a reperire i fondi e contributi e  per 
completare l’iter iniziato. 
 
Zanforlin:  circa lo stanziamento per il nido Crescinsieme, chiedo se sono state fatte verifiche sui 
motivi delle mancate iscrizioni. Altro quesito più politico: due assessori hanno detto <<diamo 
incarico e risolveranno i tecnici>>. L’assessore Bucco ha citato Scuro. Al tecnico bisogna dare 
l’input. Bisogna dire cosa si vuole fare. Ci vuole chiarezza. Se proponete la variazione vuole dire 
che ne avete discusso. Ma allora perché non ci coinvolgete almeno sugli esiti della discussione. 
Scuro ha detto più volte che è stata creata una commissione ad hoc. Questa non è stata attivata. Ce 
n’è un’altra? Cosa intendete fare? Le parole devono diventare atti pratici. Anche sulle scuole ci 
sono diversi nodi da sciogliere con scelte politiche amministrative. Si pensi al numero di alunni 
previsti, al luogo, ecc. Sono cose importanti da condividere. 
 
Costa: per il nido Crescinsieme era stato previsto un contributo di 12.000 euro a titolo cautelativo. 
Il contributo è dato a chi fa richiesta al nostro nido, ma non trova posto. Il Comune paga 
l’eventuale differenza rispetto a ciò che avrebbero pagato da noi. Ora ci sono solo 3 famiglie che 
usufruiscono di tale contributo e quindi questo va a ridurre lo stanziamento previsto.  
 
Zanforlin: ma allora c’è una riduzione dei bambini che intendono usufruire dell’asilo pubblico o 
privato? 
 
Costa: questi dati si riferiscono all’anno concluso. Il nostro asilo è sempre pieno. Il trend di 
persone che passa dal nostro asilo a quello privato, per i motivi citati, è costante. 
 
Bucco: condivido l’intervento di Zanforlin. Mi sono informato a che punto era arrivata la 
precedente commissione. L’idea del tecnico è per avere  un quadro economico sulla base del lavoro 
fatto e che farà questa commissione. Bisogna partire dal materiale che abbiamo per costruire un 
progetto mussale. Prima, però, bisogna avere i soldi per progettare, poi si procede. 
 
Bonan: circa il polo scolastico, l’idea è venuta alla Giunta per studiarne il futuro al fine di 
delineare il cosa e il come. 
 
Terminata la discussione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 VISTI: 
- l'art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 267/2000 che prevede che l'organo  consiliare  ha  
competenza  in  materia  di programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, 
programmi triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative 
variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro 
attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie; 
 
- l'art. 3, comma 55, della legge n. 244 del 24/12/2007 (Finanziaria 2008) che stabilisce come 
l'affidamento da parte degli enti locali di incarichi di collaborazione autonoma possa avvenire solo 
con riferimento alle attività istituzionali stabilite dalla legge o previste nel programma approvato dal 
Consiglio, nell'ambito delle attribuzioni riconosciute a detto organo dal citato art. 42 del D.Lgs. 
267/2000; 



 
VISTO l’art. 46 del D.L. 112/2008 convertito in legge n. 133 del 06 agosto 2008; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, come da 

ultimo modificato con delibera di Giunta Comunale n. n. 91 del 20/05/2009 e, in particolare, gli artt. 
57 e 58; 

 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 
quanto di competenza del responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e (regolarità tecnica e 
contabile) ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, 
statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 
267/2000 e dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale"; 

 
 A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
 
Presenti votanti  n. 19 
Favorevoli   n. 14 
Contrari   n.   5 (Bertacco, Maroso, Dinale, Zanforlin e Marchiorato) 
Astenuti  n. ==  
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati  

1. di provvedere all’assestamento del bilancio di previsione per l’esercizio 2009 e alla variazione 
del bilancio pluriennale 2010, ai sensi del D.L.gs n. 267/2000, apportando le variazioni 
specificate negli allegati prospetti A, B, C, D che costituiscono  parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

 
2. di dare atto, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che con il presente 

provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

 
3. di dare atto inoltre che le variazioni al Bilancio del presente atto sono disposte nel rispetto degli 

obiettivi del Patto di Stabilità anno 2009 (cfr. allegato E); 
 
4.  di integrare  il programma degli incarichi di collaborazione autonoma 2009, approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 05/02/2009, aggiungendo la scheda allegato sub G al 
presente atto quale  parte integrante e sostanziale; 

 
 
 

--- ==== o0o ==== --- 
 



A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
Presenti votanti  n. 19 
Favorevoli   n. 14 
Contrari   n.   5 (Bertacco, Maroso, Dinale, Zanforlin e Marchiorato) 
Astenuti  n. == 
la presente deliberazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.L.gs 267/00. 
 
 



    VARIAZIONI IN PARTE CORRENTE ANNO 2009                                         ALLEGATO A) 

     entrate correnti   

TIT. CAT. RIS.   CAP. Descrizione 
Dotazione 
iniziale 

Variazione 
richiesta Dotazione finale Motivo 

1 1 10   11 Gettito partite arretrate ici 80.000,00 50.000,00 130.000,00 maggiore entrata da accertamenti emessi 

2 1 130   150 Contributo ordinario 1.010.550,00 150.610,00 1.161.160,00
rimborso trasferimenti detratti nel 2008 per 
presunto minor gettito da ex fabbricati rurali 

2 2 220   209 
Contributo regione veneto per calamità da 
eventi atmosferici 0,00 74.483,00 74.483,00

contributo regionale per territori colpiti da eventi 
atmosferici 

3 1 470   591 Diritti rilascio carte di identità 8.000,00 -3.000,00 5.000,00 minori entrate da andamento incassi 

3 1 480   280 Proventi parcometri 75.000,00 -10.000,00 65.000,00 minori entrate da andamento incassi 

3 1 550   312 
Rette di frequenza centro ricreativo estivo 
materne 14.000,00 -500,00 13.500,00 minori entrate accertate 

3 1 690   385 Tariffa rifiuti 1.085.377,00 -69.766,00 1.015.611,00
minore entrata per mancato assoggettamento a 
iva 

3 1 730   401 
Rimborso rate mutuo fondazione casa per 
anziani 39.507,00 9.385,00 48.892,00 maggiore entrata accertata 

3 3 890   510 Interessi attivi su depositi 73.258,00 -45.000,00 28.258,00
minori entrare da andamento tassi di interesse e 
giacenze 

3 5 490   670 
Rimborso spese da amministrazione 
provinciale per istituto tecnico commerciale 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 minore entrata per trasferimento istituto einaudi 

3 5 940   600 Rimborsi e recuperi diversi 70.000,00 -10.000,00 60.000,00 minori entrate da andamento incassi 

          TOTALE   141.212,00     



 

     spese correnti   

TIT. FUNZ. SERV. INT. CAP. Descrizione 
Dotazione 

iniziale 
Variazione 
richiesta Dotazione finale Motivo 

1 1 2 1 101 
Contributi previdenziali e assistenziali a carico ente 
Segreteria 55.319,00 3.728,00 59.047,00 ricalcolo fabbisogno 

1 1 2 3 122 Spese per l'archivio comunale 558,00 10.000,00 10.558,00
incarico per completamento riordino archivio 
comunale 

1 1 2 7 161 
Versamento irap su retribuzioni personale dipendente 
segreteria 15.918,00 1.115,00 17.033,00 ricalcolo fabbisogno 

1 1 3 1 190 Retribuzioni personale dipendente area II contabilità 94.408,00 290,00 94.698,00 ricalcolo fabbisogno 

1 1 4 1 282 Progetto recupero partite arretrate ici 11.000,00 6.000,00 17.000,00
maggiore spesa commisurata ai maggiori 
accertamenti emessi 

1 1 4 1 281 
Contributi previdenziali e assistenziali a carico ente ufficio 
tributi 22.274,00 1.650,00 23.924,00 contributi su incentivo ici 

1 1 4 7 330 Irap su retribuzioni personale ufficio tributi 6.777,00 510,00 7.287,00 irap su incentivo ici 

1 1 4 5 324 Rimborsi e sgravi tributi comunali 0,00 10.000,00 10.000,00 rimborsi iva su tariffa rifiuti 

1 1 4 8 340 Sgravi e rimborsi quote indebite e inesigibili 3.000,00 -3.000,00 0,00 spostamento a intervento 5 

1 1 5 3 385 Spese telefoniche 22.660,00 -5.000,00 17.660,00 minore spesa da andamento utenze 

1 1 5 3 378 Spese energia elettrica altri stabili comunali 20.000,00 -2.000,00 18.000,00 minore spesa da andamento utenze 

1 1 5 6 421 Interessi passivi mutui su patrimonio 224.114,00 -122.623,00 101.491,00
minore spesa da andamento tassi di 
interesse 

1 1 5 2 372 appalto fornitura carburanti 20.000,00 4.000,00 24.000,00 maggiore spesa da andamento consumi 

1 1 5 2 371 Spese economali gestione patrimonio 1.000,00 500,00 1.500,00 maggiori spese previste 

1 1 5 3 391 Appalto lavori e meccanica automezzi comunali 11.000,00 200,00 11.200,00 maggiore spesa prevista 



1 1 5 3 383 manutenzione edifici proprietà comunale 10.600,00 4.000,00 14.600,00
richiesta area III per maggiori interventi di 
manutenzione previsti 

1 1 6 3 482 Formazione personale ufficio tecnico 2.300,00 -1.000,00 1.300,00 minore spesa prevista 

1 1 6 3 481 Incarichi professionali per studi, progettazioni, perizie 25.500,00 10.000,00 35.500,00
richiesta area III per ulteriori incarichi da 
conferire 

1 1 6 3 480 spese per gare, notarili e contrattuali 3.000,00 1.000,00 4.000,00
richiesta area III per spese per pubblicazioni 
relative a gare 

1 1 6 1 460 Retribuzioni personale dipendente area III LL.PP. 87.511,00 510,00 88.021,00 ricalcolo fabbisogno 

1 1 6 1 462 Retribuzione personale dipendente area III progettazione 75.617,00 50,00 75.667,00 ricalcolo fabbisogno 

1 1 6 2 471 Spese varie ufficio tecnico 3.000,00 730,00 3.730,00

maggiori spese per richiesta copia degli 
elaborati progettuali relativi al Politeama da 
parte di un consigliere 

1 1 7 5 590 Riparto spese commissione elettorale e mandamentale 1.850,00 -1.400,00 450,00
abolizione del gettone di presenza ai membri 
della Commissione 

1 1 7 3 563 Servizi diversi anagrafe stato civile elettorale 2.000,00 1.400,00 3.400,00
richiesta area 1 per affissione numeri civici 
giacenti 

1 1 8 2 662 
Spese per feste nazionali, rappresentanza, cerimonie e 
onoranze diverse 9.100,00 2.087,00 11.187,00 richiesta area I per maggiori spese previste 

1 1 8 11 740 fondo di riserva 18.370,08 24.138,00 42.508,08
accantonamento prudenziale al fondo di 
riserva 

1 1 8 3 680 D.Lgs. 81/2008 adeguamento ambiente di lavoro 12.000,00 1.100,00 13.100,00
maggiori spese per visite mediche ai 
dipendenti 

1 1 8 5 688 Contributi vari 32.848,00 8.500,00 41.348,00 ulteriori contributi da erogare 

1 1 8 6 691 Interessi passivi su mutui servizi generali 12.088,00 -4.500,00 7.588,00
minore spesa per diminuzione tassi di 
interesse 

1 1 8 1 647 Compensi personale incaricato 14.400,00 -3.000,00 11.400,00 ricalcolo fabbisogno 

1 4 1 3 1221 Riscaldamento scuola materna 17.000,00 2.000,00 19.000,00 maggiore spesa da andamento utenze 

1 4 1 6 1250 Interessi passivi su mutui scuola materna 12.038,00 -800,00 11.238,00
minore spesa da andamento tassi di 
interesse 



1 4 2 2 1303 Acquisto materiale vario pulizia scuole 7.800,00 -1.400,00 6.400,00 minori spese previste 

1 4 2 2 1304 Acquisto arredo scuole elementari 9.500,00 6.150,00 15.650,00 acquisto arredi per scuole primarie 

1 4 2 6 1341 Interessi passivi su mutui per scuole elementari 4.910,00 -1.900,00 3.010,00
minore spesa da diminuzione tassi di 
interesse 

1 4 3 3 1400 Riscaldamento scuola media 72.000,00 9.000,00 81.000,00 maggiore spesa da andamento utenze 

1 4 3 3 1401 Spese energia elettrica scuola media 11.000,00 3.500,00 14.500,00 maggiore spesa da andamento utenze 

1 4 3 2 1392 Acquisti diversi per scuola media 2.300,00 4.335,00 6.635,00
acquisto nuovi piccoli arredi in seguito al 
trasferimento dell'istituto Einaudi 

1 4 3 5 1426 Contributo scuola media per trasporto giochi sportivi 1.350,00 600,00 1.950,00 maggiore spesa prevista 

1 4 3 6 1431 Interessi passivi mutui istruzione secondaria 3.660,00 -1.800,00 1.860,00
minore spesa da diminuzione tassi di 
interesse 

1 4 4 3 1490 Riscaldamento scuola secondaria superiore 11.500,00 -11.500,00 0,00 spostamento a altro capitolo 

1 4 5 3 1589 Costo servizi educative centro ricreativo estivo materne 16.500,00 -1.755,00 14.745,00 minore spesa sostenuta 

1 4 5 3 1590 
Costo servizi educativi centro ricreativo estivo elementari - 
medie 26.500,00 -398,00 26.102,00 minore spesa sostenuta 

1 4 5 3 1582 Spese diverse per i trasporti scolastici 276.160,90 -682,00 275.478,90 minore spesa prevista 

1 4 5 3 1583 Spese telefoniche direzione didattica 6.000,00 -2.000,00 4.000,00 minore spesa da andamento utenze 

1 4 5 5 1604 Convenzione con gruppo alpini per servizio nonni vigili 18.500,00 -400,00 18.100,00 minore spesa prevista 

1 4 5 5 1605 
Contributo per pagamento pasti scolastici per alunni 
appartenenti a famiglie bisognose 0,00 1.000,00 1.000,00

pagamento pasti a favore di famiglie in 
difficoltà economica 

1 4 5 5 1601 Assegni di studio 8.500,00 400,00 8.900,00 integrazione fondo assegni di studio 

1 5 1 3 1675 Spese diverse attività culturali biblioteca 7.500,00 -2.500,00 5.000,00 minori spese previste 

1 5 1 2 1661 Acquisto libri e riviste varie 14.000,00 2.500,00 16.500,00 maggiore spesa prevista 



1 5 2 5 1781 Contributi vari per manifestazioni diverse culturali 11.000,00 4.000,00 15.000,00 ulteriori contributi da erogare 

1 5 2 5 1792 Premio Arpalice: premi 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 minori premi da corrispondere 

1 5 2 3 1762 Spese per manifestazioni culturali, convegni e varie 8.500,00 -2.000,00 6.500,00 minori spese previste 

1 5 2 3 1789 
Spese funzionamento biblioteca con sistemi antintrusione e 
accordatura pianoforte e organo 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 minore spesa prevista 

1 5 2 2 1753 Acquisto beni manifestazioni culturali 6.800,00 1.700,00 8.500,00 spese per premio Città di Marostica 

1 5 2 3 1763 Spese per i gemellaggi 1.000,00 900,00 1.900,00 maggiori spese previste 

1 6 2 3 1947 Riscaldamento impianti sportivi (rilevante ai fini iva) 12.000,00 2.000,00 14.000,00 maggiore spesa da andamento utenze 

1 6 2 3 1951 Spese riscaldamento impianti sportivi via Ravenne 12.800,00 4.000,00 16.800,00 maggiore spesa da andamento utenze 

1 6 2 3 1948 Spese energia elettrica impianti sportivi 33.000,00 -2.000,00 31.000,00 minore spesa da andamento utenze 

1 6 2 3 1944 Manutenzione impianti sportivi 23.810,00 1.500,00 25.310,00 maggiori spese previste 

1 6 2 6 1971 Interessi passivi su mutui impianti sportivi altri enti 20.938,00 -9.900,00 11.038,00
minore spesa per dimunizione tassi di 
interesse 

1 7 1 5 2233 Contributo festival Jazz 5.000,00 -5.000,00 0,00 contributo non previsto 

1 7 1 3 2235 Incarichi professionali per settore turismo 0,00 5.000,00 5.000,00
incarico di studio preliminare per allestimenti 
museali e percorsi turistici castello inferiore 

1 7 2 5 2234 
Contributi all'Associazione Pro Marostica per manifestazioni 
turistiche 0,00 5.000,00 5.000,00 contributo per manifestazione Natale con noi 

1 7 2 2 2103 Spese economali turismo 0,00 500,00 500,00 piccole spese economali 

1 7 2 2 2100 Attività promozionali nel campo turistico 1.500,00 3.000,00 4.500,00 maggiori spese previste 

1 7 2 3 2200 Spese varie per il turismo e lo spettacolo 5.000,00 2.390,00 7.390,00 maggiori spese previste 

1 7 2 5 2231 Contributi vari manifestazioni turistiche 5.490,00 -4.790,00 700,00 minori contributi da erogare 



1 7 2 3 2210 
Spese diverse mostra provinciale delle ciliegie e fiera San 
Simeone 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 minore spesa sostenuta 

1 8 1 2 2290 Spese economali strade e circolazione 1.000,00 -1.000,00 0,00 richiesta area III per minori spese previste 

1 8 1 6 2331 Interessi passivi su mutui viabilità 153.799,00 -79.900,00 73.899,00
minore spesa da andamento tassi di 
interesse 

1 8 2 2 2380 Spese economali illuminazione pubblica 600,00 -600,00 0,00 richiesta area III per minori spese previste 

1 8 2 2 2382 Manutenzione ordinaria impianti 5.000,00 -5.000,00 0,00 richiesta area III per minori spese previste 

1 8 2 6 2421 Interessi passivi su mutui illuminazione pubblica 15.470,00 -6.852,00 8.618,00
minore spesa per dimunizione tassi di 
interesse 

1 8 2 1 2370 Retribuzioni personale dipendente area III elettricisti 42.511,00 350,00 42.861,00 ricalcolo fabbisogno 

1 9 1 3 2576 Spese varie ufficio urbanistica 0,00 1.000,00 1.000,00 richiesta area IV per copie PRG 

1 9 3 5 2811 
Contributi per danni da calamità naturali per eventi 
atmosferici 0,00 74.483,00 74.483,00

contributi per danni da eventi atmosferici (pari 
al contributo regionale in entrata) 

1 9 4 3 2854 Spese utenze servizio acquedotto 45.000,00 8.000,00 53.000,00 maggiore spesa da andamento utenze 

1 9 4 6 2871 Interessi passivi mutui acquedotto 15.438,00 -4.367,00 11.071,00
minore spesa da diminuzione tassi di 
interesse 

1 9 4 6 2872 Interessi passivi mutui fognatura e depurazione 9.191,00 -1.800,00 7.391,00
minore spesa da diminuzione tassi di 
interesse 

1 9 5 2 2920 acquisto materiale vario nettezza urbana  7.200,00 600,00 7.800,00 acquisto nuove spazzole per spazzatrice 

1 9 5 3 2932 Appalto raccolta differenziata 410.000,00 -11.000,00 399.000,00 minore spesa da monitoraggio fatture 

1 9 5 3 2931 Costo smaltimento rifiuto secco 303.000,00 8.000,00 311.000,00
maggiore spesa prevista da monitoraggio 
fatture 

1 9 5 3 2936 Spese smaltimento componente organica RSU 70.500,00 3.000,00 73.500,00
maggiore spesa prevista da monitoraggio 
fatture 

1 9 6 2 3010 
iniziative in materia di ecologia e promozione della cultura 
ambientale 3.000,00 -2.543,00 457,00 minori spese previste 

1 9 6 3 3026 Interventi ambientali diversi 7.100,00 2.543,00 9.643,00
maggiore spesa prevista per servizi di igiene 
ambientale 

1 10 1 2 3123 Forniture diverse asilo nido 7.710,00 -3.500,00 4.210,00 minori spese previste 



1 10 1 3 3127 Progetto nido estate 1.800,00 -1.800,00 0,00 progetto non realizzato 

1 10 1 3 3126 Spese varie asilo nido 5.500,00 500,00 6.000,00 ulteriori spese per piccole manutenzioni 

1 10 1 5 3140 Contributo cooperativa crescinsieme (nido privato) 12.000,00 -9.000,00 3.000,00 minore spesa da convenzione 

1 10 1 1 3092 Compensi supplenze assistenti e operatori asilo nido 3.700,00 -2.087,00 1.613,00 richiesta area I per minori necessità previste 

1 10 1 1 3093 
Contributi su compensi per supplenze assistenti e operatori 
asilo nido 1.300,00 -750,00 550,00 richiesta area I per minori necessità previste 

1 10 1 1 3090 Retribuzione personale dipendente area I asilo nido 258.600,00 300,00 258.900,00 ricalcolo fabbisogno 

1 10 1 1 3091 Contributi personale asilo nido 70.525,00 100,00 70.625,00 ricalcolo fabbisogno 

1 10 4 5 3407 Contributi vari e assistenziali 65.000,00 5.000,00 70.000,00 maggiori contributi previsti 

1 10 5 3 3472 Spese energia elettrica cimiteri 2.890,00 1.000,00 3.890,00 maggiore spesa da andamento utenze 

1 10 5 2 3460 Spese economali cimitero 100,00 -100,00 0,00 richiesta area III per minori spese previste 

1 10 5 3 3473 Servizio di cremazione 2.000,00 1.000,00 3.000,00
maggiore spesa per aumento del numero 
delle cremazioni 

              TOTALE   -68.788,00     

     differenza     

     DIFFERENZA ENTRATE-SPESE CORR.   210.000,00   

          minori oneri a finanziamento di spese correnti  210.000,00   

     da finanziare  0,00   
      



              ALLEGATO B) 
 

    VARIAZIONI IN PARTE CORRENTE BILANCIO PLURIENNALE ANNO 2010 

     entrate correnti   

TIT. CAT. RIS.   CAP. Descrizione 
Dotazione 
iniziale 

Variazione 
richiesta Dotazione finale Motivo 

3 2 880   507 canone gestione rete gas 0,00 90.000,00 90.000,00 canone per affidamento rete gas a nuovo gestore 

                    

          TOTALE   90.000,00     

          

     spese correnti   

TIT. FUNZ. SERV. INT. CAP. Descrizione 
Dotazione 
iniziale 

Variazione 
richiesta Dotazione finale Motivo 

1 1 6 3 481 
Incarichi professionali per studi, 
progettazioni, perizie 15.000,00 90.000,00 105.000,00

incarico di arbitrato per quantificazione valore 
rete gas da acquisire al patrimonio comunale 

                    

                   TOTALE   90.000,00     

     differenza     
          

     DIFFERENZA ENTRATE-SPESE CORR.   0,00   
 



ALLEGATO C) 

     VARIAZIONI  BILANCIO:  PARTE CAPITALE  2009  

    ENTRATA     

TIT. CAT. RIS.   Capitolo Descrizione 
Dotazione 
iniziale 

Incremento/ riduz. 
richiesto Dotazione finale Motivazione 

4 5 1050   960 

Prelevamento fondi vincolati oneri di 
urbanizzazione per finanziamento spese 
correnti 455.000,00 -210.000,00 245.000,00

minore entrata prevista da andamento 
incassi 

4 5 1050   980 
Prelevamento fondi vincolati oneri di 
urbanizzazione 295.000,00 150.000,00 445.000,00

maggiore destinazione degli oneri a 
finanziamento di spese in conto capitale 

                    

              -60.000,00     

    SPESA     

TIT. FUNZ. SERV. INT. Capitolo Descrizione 
Dotazione 
iniziale 

Incremento/ riduz. 
richiesto Dotazione finale Motivazione 

2 1 5 1 5161 Sistemazione tetto magazzino comunale 0,00 150.000,00 150.000,00 sistemazione tetto magazziono comunale 

2 1 5 7 5252 
Contributi vari in c/capitale per patrimonio 
comunale 0,00 10.000,00 10.000,00

contributi per manutenzioni straordinarie 
del patrimonio comunale 

2 1 5 1 5174 Completamento palazzo Baggio 200.000,00 90.000,00 290.000,00 maggiore spesa prevista 

2 1 5 1 5137 Interventi diversi patrimonio comunale 143.500,00 -10.000,00 133.500,00 minori interventi previsti 
2 8 1 1 7288 Asfaltatura strade comunali 280.000,00 -90.000,00 190.000,00 minore spesa prevista 

                    
                    

              150.000,00     

          

     differenza  210.000,00   
          

     
minori oneri a finanziamento di spese 
correnti  210.000,00   

          



     differenza  0,00   
          
          
         utilizzo oneri %   
     oneri totali 690.000      
     max 50% spese corr. 375.000 245.000 35,51%  

     
max 25% manutenzione verde, strade e 
patrimonio 172.500 0 0,00%  

     in conto capitale  445.000 64,49%  
     totale   690.000 100,00%  



ALLEGATO D) 

 PIANO PLURIENNALE DEGLI 
INVESTIMENTI     previsione di pagamento  

CAP. Oggetto investimento 2009 fonte di finanziamento MON. ONERI 2009 2010 2011 tot. Pag. 
 EDIFICI PUBBLICI - MUNICIPIO- UFFICI 4.927.306,04        

5169 IV INTERVENTO RESTAURO CINTA 
MURARIA 

1.494.953,89

contributo città murate € 
455.233,82, contributo 8 per 
mille € 1.039.720,07   1.039.720,07 455.233,82  1.494.953,89 

5137 INTERVENTI DIVERSI PATRIMONIO 
COMUNALE 

133.500,00

€ 120.340 monetizzazioni, 
€ 13.160 oneri 
(finanziamento precedente € 
123.500 mon. € 20.000 
oneri) 120.340,00 13.160,00 133.500,00   133.500,00 

5252 CONTRIBUTI STRAORDINARI 
PATRIMONIO COMUNALE 

10.000,00 oneri  10.000,00 10.000,00    

5204 ACQUISTI VARI PER PATRIMONIO 
COMUNALE 20.000,00 monetizzazioni 20.000,00  20.000,00   20.000,00 

5128 INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI 18.000,00 oneri  18.000,00 18.000,00   18.000,00 

5129 INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ASCENSORI 

2.000,00 oneri  2.000,00 2.000,00   2.000,00 

5200 ADEGUEMENTI AL TESTO UNICO SULLA 
SICUREZZA (D.lgs. 81/2008) 15.000,00 oneri  15.000,00 15.000,00   15.000,00 

5174 COMPLETAMENTO OPIFICIO 
290.000,00

€ 200.000 mutuo, 
€ 90.000 oneri  90.000,00 10.000,00 190.000,00 0,00 200.000,00 

5126 ACQUISIZIONE AREA EX OSPEDALE 
2.245.000,00 mutuo   50.000,00 200.000,00 200.000,00 450.000,00 

5118 SPESE RELATIVE A ATTO DI 
ACQUISIZIONE AREA EX OSPEDALE 35.000,00 monetizzazioni 35.000,00  35.000,00    

5176 PERCORSO LUNGO CAMMINAMENTO DI 
RONDA - RIVELLINI LATO EST 90.000,00 monetizzazioni 90.000,00  90.000,00   90.000,00 



5119 COMPLETAMENTO EDIFICIO VIALE 
STAZIONE 

23.000,00 monetizzazioni 23.000,00  23.000,00    

5120 COMPLETAMENTO CASERMA DEI 
CARABINIERI II INTERVENTO 200.000,00 avanzo di amministrazione   150.000,00 50.000,00  200.000,00 

5253 CONTRIBUTO SISTEMAZIONE ORATORIO
15.000,00 monetizzazioni 15.000,00  15.000,00   15.000,00 

5161 SISTEMAZIONE TETTO MAGAZZINO 
COMUNALE 150.000,00 oneri  150.000,00 150.000,00    

5249 SPESE DI URBANIZZAZIONE LOTTO P.D.L. 
ARTIGIANI 183.852,15 contributo da privati   183.852,15    

5451 POTENZIAMENTO CED 
2.000,00 monetizzazioni 2.000,00  2.000,00    

 POLIZIA LOCALE 
33.641,00        

5254 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI 
PER PROGETTO SICUREZZA 

33.641,00 monetizzazioni 33.641,00  33.641,00   33.641,00 
 SCUOLE  115.000,00        

6215 IMPIANTI TECNOLOGICI SCOLASTICI 
SCUOLA MEDIA L.R. 55/99 

105.000,00
contributo € 31.988 € 73.012 
monetizzazioni 73.012,00  73.012,00 31.988,00  105.000,00 

6220 ACQUISTO ARREDI SCUOLE MEDIE 
10.000,00 monetizzazioni 10.000,00  10.000,00    

         
 BIBLIOTECA-CULTURA 355.000,00       0,00 

6514 SALA CONGRESSI POLITEAMA 355.000,00 mutuo     355.000,00 355.000,00 
         
 SPORT 60.000,00        

6605 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTI SPORTIVI 6.000,00 monetizzazioni 6.000,00  6.000,00   6.000,00 

6610 COMPLETAMENTO SPOGLIATOI SAN 
LUCA 54.000,00 monetizzazioni 54.000,00  54.000,00   54.000,00 

 TURISMO -        



 STRADE, VIABILITA' E PB 
ILLUMINAZIONE 1.303.254,18        

7288 ASFALTATURA STRADE COMUNALI 
190.000,00 monetizzazioni 190.000,00  190.000,00   190.000,00 

7270 COMPLETAMENTO ROTATORIA VIA 
GIANNI CECCHIN 

32.627,88 contributo    0,00 32.627,88 32.627,88 

7310 ILLUMINAZIONE STRADE COMUNALI 

70.000,00

monetizzazioni 
(finanziamento precedente € 
30.000 oneri, € 40.000 
monetizzazioni) 70.000,00  70.000,00   70.000,00 

7253 SISTEMAZIONE FRANA VIA PRESA 

30.000,00

€ 3.264 monetizzazioni, € 
26.736 oneri (finanziamento 
precedente monetizzazioni) 3.264,00 26.736,00 30.000,00   30.000,00 

7251 SISTEMAZIONE FRANA VIA FOGGIATI 

85.000,00

€ 4.896 monetizzazioni, € 
80.104 oneri (finanziamento 
precedente monetizazioni) 4.896,00 80.104,00 85.000,00   85.000,00 

7257 SISTEMAZIONE FRANA VIA SEDEA 60.000,00 monetizzazioni 60.000,00  60.000,00   60.000,00 

7213 REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE P.D.L. 
SALIN 

153.626,30

contributo da privati € 
131.907,96, monetizzazioni 
€ 21.718,34 21.718,34  153.626,30    

7229 REIMPIEGO E UTILIZZAZIONE IMPORTO 
SOVRACANONI BIM 12.000,00 contr. BIM   12.000,00   12.000,00 

7287 COLLEGAMENTO VIA RAVENNE 
200.000,00

€ 50.000 contr. Da privati, € 
150.000,00 monetizzazioni 150.000,00  200.000,00   200.000,00 

7284 COMPLETAMENTO PISTA 
CICLABILE/MARCIAPIEDE VIA MONTELLO

200.000,00

monetizzazioni 
(finanziamento precedente € 
100.000 monetizzazioni, € 
100.000 oneri) 200.000,00  200.000,00   200.000,00 

7258 INTERVENTI VARI SISTEMAZIONE FRANE 
COMUNALI 200.000,00 monetizzazioni 200.000,00  200.000,00   200.000,00 



         

7281 SISTEMAZIONE CABINA ENEL DI VIA 
CALESELLO 

70.000,00

monetizzazioni 
(finanziamento precedente 
oneri) 70.000,00  70.000,00   70.000,00 

         

 GESTIONE DEL TERRITORIO E AMBIENTE 20.000,00        
7602 RESTITUZIONE ONERI 20.000,00 oneri  20.000,00 20.000,00   20.000,00 

         

 SETTORE SOCIALE 191.500,00        

8522 SISTEMAZIONE EX CIMITERO DI 
CROSARA 150.000,00 monetizzazioni 150.000,00  150.000,00   150.000,00 

8252 RIFACIMENTO BAGNI ASILO NIDO 9.000,00 monetizzazioni 9.000,00  9.000,00   9.000,00 
8600 CONTRIBUTO OPERE DI  CULTO 20.000,00 oneri  20.000,00 20.000,00   20.000,00 

8260 ACQUISTO MOBILI E ATTREZZATURA 
ASILO NIDO 12.500,00 eredità dott. Viaro   12.500,00   12.500,00 

 totale 7.005.701,22    3.605.851,52 927.221,82 587.627,88 4.553.222,77 
         

980 oneri urbanizzazione  445.000,00  1.610.871,34 445.000,00     
792 monetizzazioni 1.610.871,34        

 contributi in c/capitale  1.937.829,88        
1032 introito sovracanoni BIM 12.000,00        

    0,00     
 A) totale entrate in c/capitale 4.005.701,22        
 C)mutui  2.800.000,00        

 



ALLEGATO E) 
 

Obiettivo 2009        

SALDO FINANZIARIO      PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI 

  2007 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

Tit. 1 (accertato competenza) 4.808.233,30       3.948.008,00 3.930.641,55 4.038.154,56 

Tit. 2 (accertato competenza) 1.697.211,71       2.883.653,85 2.436.244,50 2.452.948,09 

Tit. 3 (accertato competenza) 2.296.591,71      2.348.165,00 2.628.340,65 2.618.378,59 

Incassi Tit. 4 incassi relativi a residui attivi 460.482,60       1.909.680,40 1.451.024,20 1.907.177,88 

Incassi Tit. 4 incassi relativi a competenza 1.026.269,18       3.718.851,52 2.177.150,00 1.432.000,00 

- riscossioni di crediti (tit. IV cat. 6) 0,00           

-cessioni di azioni o quote di società operanti nel 
settore dei servizi pubblici locali             
                

ENTRATE FINALI (A) 10.288.788,50       14.808.358,77 12.623.400,90 12.448.659,12 

Spesa Tit. 1 (impegnato competenza) 7.925.169,10       8.403.319,85 8.455.706,70 8.063.377,24 

Pagamenti Tit. 2 relativi a residui 3.503.453,16       3.361.965,15 3.963.090,70 2.853.558,27 

Pagamenti Tit. 2 relativi a competenza 82.121,74       3.605.851,52 172.000,00 205.000,00 

- pagamenti concessioni crediti (tit. II int. 10) 0,00           
              

SPESE FINALI (B) 11.510.744,00       15.371.136,52 12.590.797,40 11.121.935,51 

SALDO  (A - B) -1.221.955,50       -562.777,75 32.603,50 1.326.723,61 

esclusione per l'anno 2009 del 4% dei residui 
passivi in c/capitale da rendiconto 2007     341.996,78   



saldo totale     -220.780,97   

CONCORSO MIGLIORAMENTO               

obiettivo  di miglioramento in%   48,00% 97,00% 165,00%       

Manovra   -586.538,64 -1.185.296,84 -2.016.226,58       

Obiettivo   -635.416,86 -36.658,67 794.271,08 -635.416,86 -36.658,67 794.271,08 

                

differenza   2009 2010 2011 -414.635,89 -69.262,17 -532.452,54 

VERIFICA 20% SPESE FINALI 2.302.148,80       
 

 



Allegato sub G) alla delibera di C.C. n. 104 del 26/11/2009 
 

SCHEDA 
 

Incarichi di studio, di ricerca, consulenza e collaborazione – esercizio 
finanziario 2009 
 
 
SERVIZIO COMPETENTE: AREA ECONOMICO – FINANZIARIA – UFFICIO 
TURISMO 
 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO ALESSANDRA 
 
CONTENUTI DEGLI INCARICHI PREVISTI: 
incarico di studio preliminare per allestimenti museali e percorsi turistici castello 
inferiore 
 
PROFESSIONALITA’ RICHIESTE:  esperto con  specializzazione universitaria  e 
maturata esperienza nel settore 
 
SPESA COMPLESSIVA MASSIMA PREVISTA  AL LORDO DI ONERI: 
STANZIAMENTO DEL CAPITOLO 2235 int. 1070103 “Incarichi professionali per 
settore turismo”  €  5.000,00 
 
IMPUTAZIONE AL BILANCIO: CAP. 2235 “Incarichi professionali per settore 
turismo”  
 
 

 







 
 

 
 

 
       



 
Oggetto : ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE - 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2009 E VARIAZIONE AL BILANCIO 
PLURIENNALE 2010 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 19/11/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Economico Finanziario 
   Dott.Ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 19/11/2009 Il Responsabile dell'area Economico 

Finanziaria 
 Dott.Ssa Alessandra Pretto 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 19/11/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 geom. Emanuel Cortese 

Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 23/12/2009 ed ivi rimarrà per la durata di 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.). 

 
Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 
 
 
,  
 

  
    

  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Prot. N. 
	 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Originale 
	Cognome e Nome
	P
	SCETTRO rag. Gianni
	SI

	Cognome e Nome
	VARIAZIONI  BILANCIO:  PARTE CAPITALE 



	Allegato sub G) alla delibera di C.C. n. 104 del 26/11/2009 
	SCHEDA 
	       
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
	Il Segretario Generale
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.






